
09 августа 2017 года                                                                                                 №391 

р.п. Умѐт 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Умѐтского районного Совета 

народных депутатов от 02 сентября 2011 года № 60 «Об установлении 

дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, 

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» 

 

 

Рассмотрев внесенный главой администрации района проект решения «О 

внесении изменений и дополнений в решение Умѐтского районного Совета 

народных депутатов от 02 сентября 2011 года № 60 «Об установлении 

дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, 

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам», в соответствии с  

Законом Тамбовской области от 10.05.2017 № 94-З «О внесении изменений  в Закон 

Тамбовской области  «Об установлении дополнительных оснований признания 

безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по 

региональным налогам», учитывая  заключение постоянной комиссии по бюджету, 

налогам, финансам и муниципальной собственности районного Совета, 

 

 Умѐтский районный Совет народных депутатов  решил:  

 

1. Внести в решение Умѐтского районного Совета народных депутатов  от 02 

сентября 2011 года № 60 «Об установлении дополнительных оснований признания 

безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по 

местным налогам» следующие изменения и дополнения: 

1) часть 1 дополнить пунктом 1.3 следующего содержания: 

«1.3 в случае наличия у физического лица задолженности в сумме, не 

превышающей 100 рублей (с учѐтом налога, пеней, штрафов), со срока образования 

которой прошло более трѐх лет.»; 

2) в пункте 2.2 части 2 слова «по основанию, указанному в пункте 1.2 

настоящего решения» заменить словами «по основанию, указанному в пункте 1.2 и 

1.3 настоящего решения.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования на сайте сетевого издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал» 

(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УМЁТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШЕСТЬДЕСЯТ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  



2 

 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности 

районного Совета (П.В. Аржников). 

 

 

Глава  Умѐтского района                                                                             А.С. Сучков                          


